

## Prosjekt & Byggherre Consult as ønsker innspill til klima- og miljøarbeidet

PBC as skal bidra til et mer bærekraftig samfunn og tar derfor ansvar for vår miljøpåvirkning. En viktig del av arbeidet er å være Miljøfyrtårn-sertifisert. Det betyr at vi har etablert et *miljøledelsessystem* som styrer klima- og miljøarbeidet og hjelper oss med kontinuerlig forbedring. Sertifiseringen inneholder også konkrete krav som må oppfylles innen *arbeidsmiljø, avfall/ombruk, energi, innkjøp og transport*. Hvert år innrapporterer vi tall for våre aktiviteter som resulterer i et klimaregnskap, samt resultater og statistikk. Denne informasjonen gir god oversikt over framgang og forbedringspotensial, og gjøres offentlig tilgjengelig.

**En del av Miljøfyrtårn-sertifiseringen handler om samspillet mellom virksomhet og samfunnet. Derfor inviteres kunder, samarbeidspartnere og andre interessenter til å gi innspill om hvordan klima- og miljøpåvirkningen av våre varer/tjenester kan forbedres. Innspillene gir oss nyttig innsikt i hvilke behov og forventinger dere har til PBC as i årene fremover.**

### Planer for klima- og miljøarbeidet

Overordnet sett er det policy(er) for klima, miljø og arbeidsmiljø som leder arbeidet:

*PBC er dedikert til å redusere vår miljøpåvirkning og fremme bærekraft i alle aspekter av vår virksomhet. Vi erkjenner at våre forretningsaktiviteter har en innvirkning på miljøet, og vi er arbeider med å minimere denne innvirkningen gjennom implementering av følgende strategier:*

**Energieffektivitet:** Vi vil kontinuerlig jobbe med å redusere vårt energiforbruk ved å implementere energieffektive praksiser, som bruk av LED-belysning, energieffektive apparater, og har en bedriftsintern policy om å slå av lys og utstyr når det ikke er i bruk.

**Avfallsreduksjon:** Vi vil jobbe mot å redusere avfallsgenerering, og har rutiner for resirkulering, avfallssortering og gjenbruk/ombruk både i egne lokaler, og på våre prosjekter. Vi vil også søke å redusere emballasjeavfall ved å bruke miljøvennlige materialer og fremme gjenbrukbare emballasjealternativer.

**Bærekraftig innkjøp:** Vi prioriterer innkjøp av materialer og produkter fra leverandører som følger bærekraftige praksiser og har en forpliktelse til miljøansvar. Vi vil også jobbe mot å redusere vårt karbonavtrykk ved å kjøpe produkter lokalt når det er mulig.

**Grønn transport:** Alle firmabiler eid av PBC er elektriske biler. Ansatte som ikke har firmabil oppfordres til å kjøre kollektivt.

**Arbeidsmiljø:** Vi skal ha ett trygt og trivelig arbeidsmiljø i PBC.

Miljøpolicyen følges opp med konkrete mål:

**Transport/reiseaktivitet:** Redusere antall kjørte km i arbeidstiden med 15%

**Avfall:** Vi skal redusere restavfallet med 10% innen neste rapportering

**Innkjøp:** Øke innkjøpsvolum fra sertifiserte leverandører fra 36,4% i 2023 til minst 40% i 2024

**Energi:** Redusere strømforbruket i våre lokaler med 10%

**Arbeidsmiljø:** Redusere sykefraværet til under 5%

For å nå målene skal det gjennomføres følgende tiltak:

**Transport/reiseaktivitet:** Bedre organisering og planlegging av befaringer og møter, for å rekke over samme mengde arbeid med færre kjøreturer.

**Avfall:** Begynne med kontrollveiling av restavfall 2 ganger pr år

**Innkjøp:** Være mer bevisst i valg av leverandører når vi velger nye. Se på miljøprofil og sertifiseringer. Samt oppfordre eksisterende leverandører som ikke er sertifiserte, til å bli det.

**Energi:** Sørge for at alle lys, pc'er og kaffemaskin er skrudd av når vi går for dagen. Ta ny dialog med gårdeier ang temperaturen i lokalene, slik at ikke ekstra varmeovner benyttes når det er kalt ute.

**Arbeidsmiljø:** Sørge for at alle ansatte er kjent med selskapets helseforsikring, og vet hvordan de kan bruke denne. Dette vil å sørge for at de får raskere behandling, og dermed også kommer raskere tilbake i arbeid om/når de blir syke.

**Har dere innspill til hvordan klima- og miljøpåvirkningen av varer/tjenester kan forbedres hos PBC?**

Send forslag til [post@pbcas.no](mailto:post@pbcas.no)

Vi ser fram til å jobbe sammen for å skape et mer bærekraftig samfunn,

Vennlig hilsen

Torunn Heiaas

Daglig Leder PBC as